[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 » ___09___2025   г.       г. Боготол                             № 0730-п
О подготовке и проведении

Всероссийского дня бега «Кросс нации»

20 сентября 2025 г.
В связи с проведением Всероссийского дня бега «Кросс нации» 20 сентября 2025 года, руководствуясь Постановлением правительства РФ от 18.04.2014 № 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», руководствуясь             ст. 43, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 20 сентября 2025 года с 11.00 до 13.00 часов в городе Боготоле Всероссийский день бега «Кросс нации».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс нации» 20 сентября 2025 года, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план перекрытия дорог от ул. 40 лет Октября до                 ул. Школьная, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Закрыть движение всех видов транспорта 20.09.2025 с 10.45 до 13.00 на время проведения дня бега, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Изменить движение общественного транспорта в связи с закрытием движения по улицам, указанным в п. 4 настоящего постановления.

6. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Боготольский»               (С.А. Мельников): обеспечить безопасность дорожного движения по утвержденному плану перекрытия дорог, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

7. Информацию о перекрытии дорог разместить на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации города Боготола (Лазарева Т.В.).

8.   Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий полномочия

Главы города Боготола                                                                 А.А. Шитиков

Силин Антон Николаевич

6-34-14

6 экз.
Приложение № 1

к постановлению администрации

города Боготола

от «_17_» _09_ 2025 г. № 0730-п
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс нации» 20.09.2025 года в городе Боготоле

	Шитиков Анатолий Анатольевич

	- заместитель Главы города Боготола по

  оперативным вопросам и вопросам ЖКХ

	Члены организационного комитета:

	Бухарова

Елена Николаевна
	- отдел экономического развития и планирования

  администрации города Боготола

	Красько

Николай Васильевич

	- МБУ «Спортивная школа» города Боготола

	Матюшкин

Евгений Федорович

	- ОГИБДД МО МВД России «Боготольский»

	Мельников

Сергей Александрович

	- МО МВД России «Боготольский»

	Силин

Антон Николаевич
	- главный специалист отдела культуры,

  молодежной политики, спорта и туризма

  администрации города Боготола

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Боготола
от «_17_» _09_ 2025 г. № 0730-п
[image: image2.png]

План перекрытия дорог

1. ул. 40 лет октября - ул. Комсомольская

2. ул. Комсомольская, 10 Б (выезд со двора, «ГрандДесерт»)
3. ул. Комсомольская - ул. Куйбышева

4. ул. Комсомольская, 16-18 (со двора)

5. ул. Комсомольская, 28Б (со двора СШ)

6. ул. Комсомольская - пер. Спортивный

7. ул. Комсомольская - ул. Школьная

7 точек перекрытия